
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.1 
 

ke smlouvě o dílo číslo zhotovitele: 10/2023 

 

„MOST EV. Č. 366382, ČELECHOVICE“ 
------------------------------------------------------------------------- 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

  PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem organizace 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

– technický náměstek SSOK 

  – vedoucí SÚ Jih  

   – vedoucí TSÚ SÚ Jih  

   – krajský mostmistr SSOK 

  IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27 - 4231420297/0100 

  Tel:  

  DS: ur4k8nn 

  E-mail: 

a 

Z h o t o v i t e l: MODOS spol. s r.o. 

  se sídlem: Masarykova 34, 772 00 Olomouc 

  kontaktní adresa: 

  Zápis v OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 237 

  Zastoupen: Zdeňkem Černockým, jednatelem společnosti 

  IČO: 00576832 DIČ: CZ00576832 

  Telefon: e-mail: 

  Bankovní spojení: KB a.s., Olomouc  

  Číslo účtu: 367344811/0100 

  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

  dtto 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Zdeněk Černocký, jednatel společnosti 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  výrobní ředitel 

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

   č. aut. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

1   Základní ustanovení 

  

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 16.4.2021 podle § 2586 - §2635 zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), 

jejímž předmětem je realizace zakázky: 

 

„MOST EV. Č. 366382, ČELECHOVICE“ 
   

 

 

2   Předmět dodatku smlouvy o dílo 

 

2.1 Smluvní strany se shodly v souladu s bodem 11 Závěrečná ustanovení, odst, 11.8 na 

uzavření písemného dodatku k předmětné smlouvě o dílo, jehož předmětem je:  

a) změna ceny díla uzavřené smlouvy o dílo – odst. 3 

b) změna termínu plnění uzavřené smlouvy o dílo – odst. 4 

 

3   Cena díla 

 

3.1    Stávající smluvní cena za provedené dílo bez DPH se navyšuje o částku 3 365,27 Kč     

bez DPH dle odsouhlaseného nárůstu cen. 

 
 
 

 
 

 Cena dle SoD bez DPH     4 425 716,73 Kč  

 DPH dle SoD (21%)        929 400,51 Kč 

 Cena dle SoD vč. DPH     5 355 117,24 Kč 

 

Vícepráce dle dodatku č.1 bez DPH      102 831,15 Kč 

 Méněpráce dle dodatku č.1 bez DPH     -  99 465,88 Kč 

 Celková cena vč. dodatku č. 1 bez DPH   4 429 082,00 Kč 

 DPH vč. dodatku (21%)        930 107,22 Kč  

 Celková cena vč. dodatku č. 1 s DPH    5 359 189,22 Kč 

 

4   Termín plnění 

 

4.1 Nový lhůta k provedení díla: 126 kalendářních dnů od převzetí staveniště 

Důvodem změny termínu dokončení je nutnost změny technického řešení záchytného 

systému, jeho pře projektování, schválení Policií ČR a obtížnější požadavky na 

výroby. 

 

5   Závěrečná ujednání 

 
5.1  Ostatní ustanovení smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.  

 

5.2     Dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran. 

 

5.3 Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, kdy objednatel i zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.  

 
5.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.    

 

 

Přílohy:   



Strana 3 (celkem 3) 

č. 1 – Položkový rozpočet s vyčíslenými méněpracemi a vícepracemi. 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne           V Olomouci dne  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  MODOS spol. s r.o. 

PhDr. David Štěpánek Zdeněk Černocký 

ředitel jednatel společnosti 

Zdeněk 
Černocký

Digitálně 
podepsal Zdeněk 
Černocký 
Datum: 
2023.10.17 
08:36:21 +02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832
MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00% 0,00

2023_Celechovice_D

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

3 365,27

Sazba daně Základ daně Výše daně

4 071,98CZK

21,00% 3 365,27 706,71

0,00

Strana 1 z 17

Zdeněk 
Černocký

Digitálně podepsal 
Zdeněk Černocký 
Datum: 2023.10.17 
08:37:56 +02'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023_Celechovice_D

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

13. 10. 2023

 

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-7 260,00VON -6 000,00MNP - VON

3 365,27 4 071,98

Nový most - MNP

SO 

201.1_MN

P

-105 715,82-87 368,45

Nový most - VCP 102 831,15

SO 

201.1_VC

P

124 425,69

-2 091,71-1 728,69Provizorní dopravní značení - MNP

SO 

201.2_MN

P

-5 286,18-4 368,74
SO 

202_MNP
Odstranění mostu - MNP

Strana 2 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -6 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -6 000,00 21,00% -1 260,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -7 260,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

VON - MNP - VON

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -6 000,00

ON - Ostatní náklady -6 000,00

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

VON - MNP - VON

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -6 000,00

D ON Ostatní náklady -6 000,00

1 K R00001T
Zajištění povodňového a havarijního plánu pokud to 

bude stavba vyžadovat
KS -1,00000 5 000,00 -5 000,00

2 K R00006 Záchranný odlov ryb
KOMP

L
-1,00000 1 000,00 -1 000,00

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

VON - MNP - VON

Strana 5 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -87 368,45

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -87 368,45 21,00% -18 347,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -105 715,82

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_MNP - Nový most - MNP

Strana 6 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -87 368,45

HSV - Práce a dodávky HSV -87 368,45

    1 - Zemní práce -10 800,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -17 466,75

    4 - Vodorovné konstrukce -46 921,70

    91 - Doplňující práce na komunikaci -12 180,00

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_MNP - Nový most - MNP

Strana 7 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -87 368,45

D HSV Práce a dodávky HSV -87 368,45

D 1 Zemní práce -10 800,00

1 K 151827161RA0 Záporové pažení dočasné, hor.3, HEB 160, hl.do 5 m M2 -9,00000 1 200,00 -10 800,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -17 466,75

2 K 317361214R00 Výztuž říms ze železobetonu z oceli 10 505 (R) T -0,36700 35 000,00 -12 845,00

3 K 334361114R00 Výztuž mostních opěr do 12 mm, z oceli 10 505(R) T -0,13205 35 000,00 -4 621,75

D 4 Vodorovné konstrukce -46 921,70

4 K 421361114R00
Výztuž mostních desek ŽB,PřB do 12mm,ocel 

10505(R)
T -1,24287 35 000,00 -43 500,45

VV -1,43887+0,196 -1,24287

5 K 421361314R00 Výztuž most. desek PřB přes 12 mm,ocel 10 505(R) T -0,09775 35 000,00 -3 421,25

VV -2,87775+2,78 -0,09775

D 91 Doplňující práce na komunikaci -12 180,00

6 K 9117C1OA0
SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ
M -1,40000 8 700,00 -12 180,00

VV -24,4+23,0 -1,40000

VV Součet -1,40000

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_MNP - Nový most - MNP

Strana 8 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 102 831,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 102 831,15 21,00% 21 594,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 124 425,69

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_VCP - Nový most - VCP

Strana 9 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 102 831,15

HSV - Práce a dodávky HSV 102 831,15

    2 - Základy a zvláštní zakládání 15 731,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 86 268,20

    99 - Staveništní přesun hmot 831,16

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_VCP - Nový most - VCP

Strana 10 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 102 831,15

D HSV Práce a dodávky HSV 102 831,15

D 2 Základy a zvláštní zakládání 15 731,79

1 K 271531112R00 Polštář základu z kameniva hr. drceného 32-63 mm M3 10,39500 1 513,40 15 731,79

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 86 268,20

2 K 911331112RA0 Svodidlo silniční NH4 jednostranné zadržení H1 M 13,93000 3 360,00 46 804,80

VV 4,35+3,125+4,35+1,93+4,35+3+3,025-10,2 13,93000

3 K 9113311R1
Vícenáklady spojené se změnou technického řešení 

svodidel
kompl 1,00000 33 000,00 33 000,00

4 K 936941121
Osazení nerezového odvodňovače izolace mostovky 

do plastbetonu
kus 2,00000 496,00 992,00 CS ÚRS 2023 02

5 M
VLS.0069224.UR

S

odvodnění izolace metuje® dle VL4 2021 DN50/500 

A4
kus 2,00000 2 542,20 5 084,40

6 K 936941131 Chránička odvodňovače D 63 mm m 1,00000 387,00 387,00 CS ÚRS 2023 02

VV 0,5*2 1,00000

D 99 Staveništní přesun hmot 831,16

7 K 998212111R00 Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m T 13,85269 60,00 831,16

VV 16,57730           "PH za navýšení sanace 16,57730

VV -2,72461           "PH za výztuž -2,72461

VV Součet 13,85269

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.1_VCP - Nový most - VCP

Strana 11 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -1 728,69

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -1 728,69 21,00% -363,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -2 091,71

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.2_MNP - Provizorní dopravní značení - MNP

Strana 12 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -1 728,69

99 - Staveništní přesun hmot -964,99

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot -763,70

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.2_MNP - Provizorní dopravní značení - MNP

Strana 13 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -1 728,69

D 99 Staveništní přesun hmot -964,99

1 K 998212111R00 Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m T -5,02600 192,00 -964,99

VV -5,026 -5,02600

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -763,70
2 K 979084113R00 Vodorovná doprava hmot po suchu do 1000 m T -2,49900 30,00 -74,97

3 K 979084119R00 Příplatek k přesunu hmot za každých dalších 1000 m T -34,98600 9,40 -328,87

4 K 979087113R00 Nakládání vybour.hmot na doprav.prostředky - mosty T -2,49900 144,00 -359,86

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 201.2_MNP - Provizorní dopravní značení - MNP

Strana 14 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: IČ: 70960399

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ DIČ: CZ70960399

Zhotovitel: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -4 368,74

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -4 368,74 21,00% -917,44

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -5 286,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 202_MNP - Odstranění mostu - MNP

Strana 15 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -4 368,74

97 - Přesuny suti a vybouraných hmot -882,00

99 - Staveništní přesun hmot -1 191,33

999 - Poplatky za skládky -1 686,24

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot -609,17

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 202_MNP - Odstranění mostu - MNP

Strana 16 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 10. 2023

Zadavatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ Projektant:  

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -4 368,74

D 97 Přesuny suti a vybouraných hmot -882,00
2 K 979951112R00 Výkup kovů - železný šrot tl. nad 4 mm T -0,25200 3 500,00 -882,00

D 99 Staveništní přesun hmot -1 191,33

1 K 998212111R00 Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m T -6,20483 192,00 -1 191,33

VV -6,20483 -6,20483

D 999 Poplatky za skládky -1 686,24

3 K 979990108R00
Poplatek za uložení suti - železobeton, skupina odpadu 

170101
T -3,06589 550,00 -1 686,24

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -609,17
4 K 979082113R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m T -3,31790 30,00 -99,54

5 K 979082119R00 Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m T -46,45060 2,40 -111,48

6 K 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - mosty T -3,31790 120,00 -398,15

Most ev.č. 36638-2, Čelechovice - Dodatek

SO 202_MNP - Odstranění mostu - MNP

Strana 17 z 17

Elektronický podpis : 18.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00




